СДЕЛАНО
В РОССИИ
ПАСПОРТ
Светильники серии ДБО84
1.НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники серии ДБО84 (далее - светильники) предназначены
для освещения муниципальных объектов ЖКХ, а именно: подъездов,
лестничных площадок, холлов, вестибюлей в жилых домах, школах,

среды от -40° до +40°C.
2.3 Степень защиты IP65 по ГОСТ IEC 60598-1-2017.
2.4 Расшифровка условного обозначения светильника:
Первая буква - тип источника света:
"Д" - светодиодный.
Вторая буква - способ установки светильника:
"Б" - настенный.
Третья буква - основное назначение:
"О" - для общественных зданий.
84 - номер серии светильника.
10 - номинальная мощность светильника, Вт.
Трехзначные цифры означающие, номер модификации
светильника.
Вторая цифра:
0 - базовое исполнение;
2 - свето-акустический выключатель.
Третья цифра тип рассеивателя:
1 - опаловый рассеиватель;
2 - прозрачный рассеиватель.
2.5 Класс защиты от поражения электрическим током "I" по
ГОСТ 12.2.007.0-75.
2.6Неравномерность яркости выходного отверстия Lmax:Lmin,
не более 5:1.
2.7 Коэффициент мощности 0,95 по ГОСТ 34819-2021.
2.8Основные параметры светильников приведены в таблице 1.
Таблица 1